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KONTRATE PROKURIMI
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Pér sherbimin me
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Dhe
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KONTRATE
Sistemi gjeoportal lokal, Web GIS, per Bashkine Durres
Nri referencés BD.PH.24.16

Kjo marréveshje (Kontrat€) nénshkruhet sot mé daté "i A4 2016 Durrés ndérmyjet dy paléve:

“Autoriteti Kontraktor”  Bashkia Durrés

Adresa : Sheshi “Liria”, Qyteti Durrés

Tel /fax: 052 222310

NIPT K42006501R

Pérfagésuar nga Kryetari Bashkise z. Vangjush DAKO

Dhe

“Kontraktuesi” ( shitési) “C.C.S. Shpk”

Adresa : Njesia bashkiake nt.5, Rruga “Sulejman Delvina”, Nt.8, Tirane
Tel /Fax: 04 2259 004 / 04 2259 005 / 0682025970

NIPT : J61901033C

Pérfagésuar nga Administratori z. Genci LIKOSKENDA]J, Pérfagésuar nga z. Blerind Mehmeti

Neni 1 - Baza ligjore

Kontrata mbéshtetet né ligjin nr 9643 daté 20.11.2006 “ Pér prokurimin pubik”, KPK dhe KVK
ne dokumentat e tenderit, Ligji nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE dhe né
Kodin Civil t&€ Republikés sé Shqipérisé.

Kontrata do t€ geveriset dhe interpretohet sipas ligieve t&€ Republikés sé Shqipétisé.

Neni 2- Pérbéria e kontratés

2.1 Kontrata do té pérbéhet nga dokumentet e meéposhtéme dhe dokumentat té tjera té
tenderit te dates 23.09.2016 me objekt: “Sistemi gjeoportal lokal, Web GIS, per
Bashkine Durres”, duke pérfshiré KPK dhe KVK ne dokumentat e tenderit si dhe nga
formularét si mé poshté :

1. Formulari i Sigurimit te kontratés né shumén 10 % t& vlerés sé kontratés né formén e
garancisé leéshuar nga shoqéri sigurimi.

2. Oferta ekonomike paraqitur nga kontraktuesi né ofertén e tij né tender dhe té pranuara
nga Autoriteti Kontraktor, me specifikimet, ¢mimin pér njési, sasiné dhe vlerén totale sipas
Aneksit 1 (bashkangjitur) t& kontratés.
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2.2 Fjalét dhe shprehjet né kété kontraté do té kené t& jéjtin kuptim ashtu si¢ pércaktohen né
Kushtet e Pérgjithshme dhe té Vecanta t& Kontratés,

Neni 3 — Objekti i kontratés

3.1 Objekt i késaj kontrate éshté sherbimi nga ana e Kontraktuesit dhe bletja nga ana Autoritetit
Kontraktor pér “Sistemi gjeoportal lokal, Web GIS, per Bashkine Durres” specifikuar
né Aneks 1 (bashkangjitur) té kontratés.

Neni 4 — Cmimi i kontratés

4.1 Cmimi qé i paguhet Kontraktuesit (shitésit) pér zbatimin e ploté dhe té pérpikté t€ detyrimeve
t€ kontratés éshté 12°460°500 (dymbedhjete milion e katerqind e gjashtedhjete mije e peseqind)
leké pa tvsh dhe me viefte me tvsh 14°952°600 (katermbedhjete milion e nenteqind e pesedhjet e
dy mije e gjashteqind) leké.

4.2 Cmimi i kontratés éshté fiks i pandryshueshém dhe pétfshin té gjithé ngarkesén fiskale dhe
detyrimet e tjera pér dorézimin e sherbimit né Autoritetit Kontraktor.

Neni 5 - Afatet e Sherbimit

5.1 Afafi i sherbimit do te jete 120 (njeqind e njezet ) dite, duke filluar nga data e neneshkrimit te
kontrates.

Neni 6 — Ményra dhe afatet e pagesés

6.1 Pagesa do t€ kryhet me transferté bankare brenda 30 ditéve nga data e pranimit té sherbimit
kundrejt paragitjes zyrtare t& dokumentave té méposhtéme:
a) Fatura origjinale e sherbimit, garancia
b) Materiali i kerkuar sipas Termave te references ne Aneksin 1 te kesaj kontrate
Monedha e pagesés do té jeté monedha Leke.
6.2 Data e pagesés do té jeté dita qé fondet xhirohen nga llogatia e Autoritetit Kontraktor.

Neni 7 - Detyrimet e Pérgjithshme t& Kontraktuesit

7.1 Kontraktuesi duhet ti kryejé Shérbimet dhe pérmbushi detyrimet ¢ tij me té gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ckonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te
pranuara ne pérgjithsi.

7.2 Kontraktuesi duhet té ndjeké praktika t& shéndosha té biznesit dhe té pérdoré teknologii
té avancuar dhe t€ pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.
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7.3 NE se kontrata kérkon kryetjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi
duhet t& veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, né pajtim me
rregullat dhe kodin e sjelljes té profesionit té tij dhe duhet qé t€ mbéshtesi dhe ruajé
gjithmoné interesin publik.

74 NE se kontrata kétkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi
duhet t€ ushtrojé kujdes t€ ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe
nuk duhet té marré pjesé né veprime qé jané jashte kompetences sé tij né pérfagsimin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 8 - Detyrimet e Vecanta té Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té kryejé té gjitha Shérbimet sic specifikohet tek Termat e
References.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i paragesé Autoritetit Kontraktues té gjitha sherbimet, né sasité c
pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo té kufizuara nga, té gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

8.3 Kontraktuesi duhet té sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢
kérkohet né kontraté.

Neni 9 - Lejet dhe Ligensat
9.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér sigutimin e lejeve ose licensave sipas kérkesave té
Ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec rastit kur

palet bien dakord ndryshe.

Neni 10 -Forca Madhore

10.1 Kontraktuesi do t€ glitohet nga pérgjegjésia pér moszbatimin e detyrimeve kontraktuale qé

vijné si rezultat i forcés madhore.

10.2 Nése ndodh njé situaté e tillé kontraktuesi duhet té njoftojé menjéheré me shkrim
Autoritetin Kontraktor . Sipas rastit té veprimit t& kétij fenomeni palét me marréveshje e
mirékuptim pércaktojné kushtet dhe afatet e reja  praktkisht te arsyeshme per zbatimin e
detyrimeve te kontrates.

Neni 11 — Ndérprerja e kontratés

11.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése :

a) Kontraktuesi déshton pér sherbimin brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes sé dhéné.

b) Kontraktuesi déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér sipas késaj kontrate.

11.2 Autoriteti Kontraktor do ti japé Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe mund ti japé kontraktuesit 5 dité qé té ndreqé mosplotésimin.
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Neni 12 — Sigurimi i kontratés dhe garancia

12.1 Shuma e sigurimit té kontratés prej 10 % té vlerés sé kontratés do ti paguhet Autotitetit
Kontraktor si kompesim pér ¢do humbje té rezultuar nga déshtimi i kontraktuesit né
plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

12.2 Sigurimi i kotratés do ti kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés sé
léshimit t€ ertifikatés sé pérfundimit té shérbimit né pérputhje me kushtet e kontratés.

12.3 Garancia e difekteve do té jeté 5% e vlerés se kontratés, g€ do i mbahet Kontraktuesi
mbi vleren totale si garanci pér cilésiné e shérbimit/ mallrave, shumé e cila do t& paguhet

mbas pérfundimit té garancise.

12.4 Sistemi do te jete i mbuluar nga nje garanci pre 12 muajsh per Gjeoportalin Lokal GIS
dhe 36 muajsh per pajisjet hardware tek te cilat mbeshtetet ai.

Neni 13 — Zgjidhja e Mosmarréveshijeve

13.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet té béjné ¢do pérpjekje té zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura ndérmjet tyre ose né lidhje me kété kontraté me
negociata direkte.

13.2 Né se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmattéveshjeve, do ti drejtohen Giykatés sé rrethit
Gjyqésor Durrés dhe problemet do té zgjidhen sipas progedurave juridike né fuqi dhe
legjislacionit t€¢ Republikés sé Shqipérisé.

Neni 14 -Lajmérimet

14.1 Cdo Lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet té béhet me shkrim né
adresén e specifikaur né kontraté,
14.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo té dotézohet.

Neni 15 -1logaritja e afateve

T€ gjitha referencat e ditéve do té jené dité kalendarike.

Neni 16- Dispozita té fundit

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet nga pérfagésuesit e t& dy paléve né
gjashte kopje, 1 ( njé ) pér Kontraktuesin dhe 5 (pese) pér Blerésin Publik.

Kontrata hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét.
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ANEKS NR1

Sistemi gjeoportal lokal, Web GIS, per Bashkine Durres
Nr i referencés BD.PH.24.16

TERMA REFERENCE
1. HYRIE

1.1 Pétfituesi  Bashkia Durres
1.2.  Autoriteti Kontraktues Bashkia Durres

1.3. Historiku

Nisur nga analizimi qe ka bere sektori perkates i Bashkise Durres per egzistencen e te dhenave
gjeohapesinore per te gjithe zonen qe ka ne administrim, vlereson si shume te rendesishem mbledhjen,
organizimin dhe publikimin e tyre. Kjo vjen si rezultat i riorganizimit administrativ te Bashkise dhe nje
trashegimie te rendesishme te ketyre te dhenave gjeohapesinore ne vite.

Ky projekt vjen si rrjedhoje logjike e dispozitave ligjore dhe kerkesave teknike-funksionale te:

* Ligji 72/2012 “Per Organizimin dhe Funksionimin E Infrastruktures Kombetare The
Informacionit Gjeohapesinor Ne Republiken E Shqiperise”.
* VKM. Nr. 669, daté 7.8.2013 “Pér Miratimin E Rregullave Pér Pércaktimin, Krijimin Dhe
Realizimin E Kornizés Referuese Gjeodezike Shqiptare (Krgjsh-2010), Si Metadate”
* VKM. Nr. 994, daté 9.12.2015 “Pér Procedurén E Regjistrimit Té Akteve Té Marrjes S&
Tokés N&é Pronési”
Keto legjislacione gendrojne ne baze per nevojen e zhvillimit te ketij projekti i cili ka per gellim ngritjen
dhe persosjen e sherbimeve online te popullates nga ana e Bashkise ne drejtim te venies se sherbimeve
online te nje informacioni shume te rendesishem ne kuader te transprences dhe rritjes se cilesise se
sherbimit.

1.4. Situata Aktuale né Sektor

Aktualisht Bashkia Durres administron nje njesi vendore e cila shtrihet ne nje siperfaqe gjeografike prej
340 Km®.

Per permbushjen e detyrave te saj administrative si dhe te nen-njesive administrative nen varesi te saj,
dhe ofrimin e sherbimeve ndaj publikut, Bashkia bazohet nder te tjera ne te dhena dhe informacion i cili
eshte i natyrave te ndryshme dhe prejardhjeve te ndryshme si rijedhoje e bashkeveprimit nder-
institucional.

Ky informacion lidhet kryesisht, por jo vetem me: topografine e territorit, infrastrukturen rrugore,
infrastrukturen e ujsjelles kanalizimeve, hapesirat ¢ gjelbera, ndricimin, studimet dhe planifikimin
urban, bizneset dhe tatimet vendore, monumentet e kultures dhe pikat turistike, etj.
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Ky informacion permban te dhena alfa numerike si dhe te dhena grafike. Ne te dyja rastet informacioni
eshte i lidhur ngushte me pozicionin gjeografik.

Ky informacion i domozdoshem per permbushjen e detyrave te Bashkise gjenerohet kryesisht nga
administrata e Bashkise dhe nen-njesite nen varesi te saj, si dhe nga institucione te tjera Kombetare ose
lokale te specializuara ne prodhimin dhe menaxhimin ¢ ketij informacioni.

Nder keto institucione perfshihen, por jo vetem: Instituti Topografik Ushtarak, Qendra e Tranferimit te
Teknologjive Bujqesore, ALUIZNI, ASIG, Zyra e Rregjistrimit te Pasurive te Paluajteshme, Drejtoria e
Pergjithshme e Tatimeve, Instituti i Monumenteve te Kultures, Ministria e Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregtise dhe Sipermartjes, etj.

Aktualisht ky informacion disponohet ne formate te ndryshme te pa standartizuar dhe shpesh here nuk
perfshin aspektin gjeografik. Nisur nga nevoja per organizimin, standartizim dhe publikimin e ketij
informacioni gjeohapesinor ne perputhje me Ligjin Nr. 72/2012, VKM Nr. 669, daté 7.8.2013 dhe VKM
Nr. 994, dat& 9.12.2015, Ligjin Nr. 139/2015. Ky projekt synon mbledhjen, pergatitjen dhe ruajtjen e
ketij informacioni ne nje Gjeoportal Lokal te teknologjise bashkekohore sipas standarteve teknike dhe
funksionale te parashikuara ne keto legjislacione. Gjithashtu synohet te trajnohet stafi i nevojshem i
Bashkise per te rritur kapacitetet njerezore te saj ne funksion te perdorimit dhe perditesimit te ketij
informacioni gjeohapesinor ne te ardhmen.,

2  OBJEKTIVAT,QELLIMI DHE REZULTATET E PRITURA

2.1 Objektivi i Pérgjithshém

Objektivi i ketij projekti eshte te rrise eficencen e administrates se Bashkise Durres ne veprimtarine e saj
te administrimit te aseteve publike te qytetit te Durresit, ofrimin e sherbimieve ndaj publikut si dhe
rritjen e cilesise dhe transparences.

Projekti synon rritjen e kapaciteteve teknologjike dhe te burimeve njerezore te Bashkise Durres
nepermjet implementimit te teknologjive bashkekohore te gjeo-informacionit (GIS) ne perputhje me
percaktimet ligjore, teknike dhe fuknsionale te krjimit te GIS Kombetar, bazuar ne LigjinNr.72/2012,
dhe VKM Nr. 669, daté 7.8.2013, dhe trajnimit te stafit te Bashkise per perdorimin me eficence te ketyre
teknologjive.

Gjithashtu objektiv i rendesishem i ketij projekti eshte pergatitia e themeleve te domosdoshme
infrastrukturore teknike dhe funksionale per krijimin e nje aplikacioni ge do te sherbeje per menaxhimin
dhe grumbullimin e takses se pasurise se paluajteshme si dhe per mbeshtetjen e veprimtarise se Bashkise
sipas percaktimeve t¢ VKM Nr. 994, dat& 9.12.2015 “Pér Procedurén E Regjistrimit T& Akteve T&
Marrjes S& Tokés N& Prongsi”
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2.2.Qéllimi Q&llimi(et) i késaj kontrate &sht&/jané si mé poshté:

» Mbledhja, katalogimi, dixhitalizimi, gjeo-referencimi dhe standartizimi i te dhenave egzistuese
ne Bashkine Durres si te dhenat per taksa, pyje, kullota, kanale, rezervuare, toka bujgesore, toka
pa frut, infrastruktura elektrike, sherbime urbane, pika turistike dhe kulturore, stacionet e
autobuzave, vendgrumbullimet € mbetjeve urbane, infrastruktura urbane, kufijte administrative
etj. Keto te dhena do te merren nga Bashkia, si dhe nga njesite administrative (ish-bashkite dhe
ish-komunat).

* Prokurimi i infrastruktures hardware te nevojshme per mbeshtetjen ¢ sistemit te Gjeoportalit
Lokal GIS, si dhe pajisjet hardware te perdoruesve te Bashkise.

® Ndertimi i nje sistemi informatik “Gjeoportali Lokal GIS” ne Bashkine Durres sipas standarteve
te percaktuara nga Ligji 72/2012 dhe VKM. Nr. 669, daté 7.8.2013, i cili do te mundesoje
ruajtjen, perditesimin, editimin, mirembajtjen, publikimin dhe shkembimin e informacionit
gjeohapesinor me publikun e gjere si dhe me institucionet e tiera me te cilat bashkepunon
Bashkia.

* Rritja e kapaciteteve njerezore te Bashkise permes trajnimit dhe pergatitjes se stafit te dedikuar te
Bashkise per perdorimin e ketij sistemi GIS dhe informacionit te ruajtur ne te.

Sistemi q& do t& ndértohet dhe zbatohet, do t& jets né pérputhje me dispozitat e vendimit nr. 945, daté
02.11.2012, Pér miratimin e rregullores “Administrimi i sistemit t& Bazave t& t& Dhénave Shtetérore”, né
lidhje me disponueshméring, integritetin dhe konfidencalitetin e sistemit.

2.3. Rezultatet gé Duhet té Arrihen nga Kontraktori
Ne perfundim te ketij projekti parashikohet ge te jene arritur rezultatet e meposhteme:

* Te jene mbledhur, kataloguar, dixhitalizuar dhe standartizuar te dhenat egzistuese nga formate te
ndryshme ne nje format standart GIS sipas percaktimeve teknike dhe funksionale te parashikuara
nga Ligji 72/2012 dhe VKM. Nr. 669, daté 7.8.2013.

* Te jete prokuruar infrastruktura hardware e nevojshme per mbeshtetjen e sistemit te Gjeoportalit
Lokal GIS, si dhe pajisjet hardware te perdoruesve te Bashkise.

e Te jete krijuar dhe ngritur sistemi informatik I Gjeoportalit Lokal GIS ne Bashki sipas
standarteve te percaktuara nga Ligji 72/2012 dhe VKM. Nr. 669, dat& 7.8.2013 i cili mundeson
ruajtjen, perditesimin, editimin, mirembajtjen, publikimin dhe shkembimin e informacionit
gjeohapesinor me publikun e gjere si dhe me institucionet e tjera me te cilat bashkepunon
Bashkia.
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® Te jene rritur kapacitetet njerezore te Bashkise permes trajnimit dhe pergatitjes se stafit te
dedikuar te Bashkise per perdorimin e keti j sistemi GIS dhe informacionit te ruajtur ne te.

3. SUPOZIMET DHE RISOET

3.1.  Supozimet e Projektit

Ne momentin fillestar te zbatimit te projektit Bashkia duhet ti vendose ne dispozicion Kontraktorit te
gjithe informacionin qe disponon ne lidhje me te dhenat egzistuese, sasine, formatet e tyre dhe
vendndodhjen e tyre. Bashkia gjithashtu duhet te vendose ne dispozicion te Kontraktorit informacionin
ne lidhje me infrastrukturen IT egzistuese e cila do te sherbeje per mbeshtetjen e sistemit te Gjeoportalit
Lokal GIS. Stafi i sektorit te Kadastres, Hartografise dhe Menaxhimit te Gjeoinformacionit te Bashkise
Durres duhet te jete ne pashkeveprim kostant me Kontraktorin gjate zbatimit te projektit ne menyre qe te
garantohet zbatimi i tij me cilesi te larte ne dhe ne afatin e percaktuar. Bashkia Durres duhet te disponoje
nje IP publike te dedikuar per sistemin e Gjeoportalit Lokal GIS e cila eshte e nevojshme per
komunikimin ne WEB te sistemit.

4. QELLIMI | PUNES
4.1.  Té Pérgjithshme

Ky projekt dhe aktivitetet e parashikuara ne te bazohen ne dispozitat ligjore dhe percaktimet tekniko-
funksionale te legjislacioneve te meposhteme:

e Ligji 72/2012 “Per Organizimin dhe Funksionimin E Infrastruktures Kombetare Te
Informacionit Gjeohapesinor Ne Republiken E Shqiperise”.

* VKM. Nr. 669, daté 7.8.2013 “Pér Miratimin E Rregullave Pér Pércaktimin, Krijimin Dhe
Realizimin E Kornizés Referuese Gjeodezike Shqiptare (Krgjsh-2010), Si Metadate”

* VKM. Nr. 994, daté 9.12.2015 “Pér Procedurén E Regjistrimit Té Akteve Té Marrjes Sé
Tokés Né Pronési”

e VKM Nr. 829, daté 7.10.2015 Pér Miratimin e Dokumentit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Infrasrukturés sé Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri-Tema
Hidrografia”.

* VKM Nr. 1078, daté 23.12.2015 Pér Miratimin e Dokumentit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t&¢ Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri, Tema - Kufijt¢ E
Njésive Administrative”.

®* VKM Nr. 321, daté 27.4.2016 Pér Miratimin e Dokumentit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri - Tema: Parcelat
Kadastrale”.

® VKM Nr. 359, daté 11.5.2016 Pér Miratimin e Dokumentit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri — Tema: Ndértesat”.

4.1.1  Pérshkrimi i detyrés
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Detyrat e ketij projekti do te jene:

1- Mbledhja, analizimi, katalogimi, dixhitalizimi dhe standartizimi i te dhenave egzistuese nga
formate te ndryshme ne nje format standart GIS sipas percaktimeve teknike dhe funksionale te
parashikuara nga:

* Ligji 72/2012 dhe VKM. Nr. 669, daté 07.08.2013.

® VKM Nr.669, daté 7.8.2013 "Pér Miratimin e Rregullave pér Pércaktimin, Krijimin dhe Realizimin
e Kornizés Referuese Gjeodezike Shqiptare (KRGJSH), si Metadatg, (Ndryshuar me VKM Nr. 322,
dat€ 27.04.2016)"

® VKM Nr. 829, dat& 7.10.2015 Pér Miratimin e Dokumentit “Standardet Shtetérore pér Specifikimet
Teknike t& Infrasrukturés sé Informacionit Gjeohapésinor n& Shqipéri-Tema Hidrografia®.

* VKM Nr. 1078, daté 23.12.2015 Pér Miratimin e Dokumentit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri, Tema - Kufijté E Njésive
Administrative”,

® VKM Nr. 321, dat& 27.4.2016 Pér Miratimin e Dokumentit “Standardet Shtetérore pér Specifikimet
Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor n& Shqipéri - Tema: Parcelat Kadastrale”.

® VKM Nr. 359, daté 11.5.2016 Pér Miratimin e Dokumentit “Standardet Shtetérore pér Specifikimet
Teknike t& Informacionit Gjeohapésinor n& Shqipéri — Tema: Ndértesat”.

Nga informacioni paraprak, Bashkia Durres disponon ose perdor nje game te gjere te dhenash me natyra
dhe formate te ndryshme te cilat do t’ nenshtrohen ketij procesi ne menyre ge te behet e mundur hedhja
€ tyre ne sistem. Keto formate perfshijne por jo vetem: format alfanumerik ne excel, format grafik
Autocad, format grafik dhe vektor GIS, formate imazhi, formate hartash te printuara ne leter, ortofoto
nder vite, etj. Burimet e ketyre te dhenave jane, por jo vetem: Bashkia Durres, Instituti Topografik
Ushtarak, Qendra e Trasferimit te Teknologjive Bujgesore, ALUIZNI, AKPT, Ndermarrja Ujesjelles
Kanalizime, Drejtoria e Tatimeve, Sherbimi Gjeologjik, Instituti i Monumenteve te Kultures, etj.

2- Te instalohet dhe konfigurohet infrastruktura ¢ nevojshme hardware per mbeshtetjen e sistemit
Gjeoportali Lokal GIS. Kjo infrastrukture do te perbehet nga pajisje server gendror dhe ruajtje te
dhenash, pajisjet desktop te perdoruesve te departamentit te gieoinformacionit te Bashkise dhe
pajisje profesionale skanimi dhe printimi te hartave. Kontraktori zbatues do te perdore gjithashtu
edhe infrastrukturen egzistuese hardware dhe software te disponuar nga Bashkia.

3- Do te krijohet dhe do te ngrihet sistemi informatik I Gjeoportalit Lokal GIS ne Bashki sipas
standarteve te percaktuara nga Ligji 72/2012 dhe VKM. Nr. 669, daté 7.8.2013 i cili mundeson
ruajtien, perditesimin, editimin, mirembajtjen, publikimin dhe shkembimin e informacionit
gjeohapesinor me publikun e gjere si dhe me institucionet e tjera me te cilat bashkepunon Bashkia.

Ky sistem do te kete nje game funksionalitetesh dhe karakteristikash te rendesishme nder te cilat
renditen:

* Sistemi do te jete i bazuar ne teknologjine Web-gis bashkekohore e cila mundeson aksesimin dhe
perdorimin e te dhenave nepermjet nje aksesi te thjeshte ne web browser.
* Sitemi do te jete i vendosur ne ambjentet e Bashkise Durres.
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* Sistemi do te ndertohet ne perputhje me specifikimet teknike dhe kornizen referuese gjeodezike te
parashikuara ne Ligjin 72/2012 “Per Organizimin dhe Funksionimin E Infrastruktures Kombetare Te
Informacionit Gjeohapesinor Ne Republiken E Shgiperise”. Dhe VKM. Nr. 669, dat& 7.8.2013 “Pér
Miratimin E Rregullave Pér Pércaktimin, Krijimin Dhe Realizimin E Kornizés Referuese Gjeodezike
Shqiptare (Krgjsh-2010), Si Metadate”

* Sistemi do te mundesoje hedhjen, ruajten, editimin, leximin, printimin e te dhenave.

¢ Sistemi do te mundesoje permes webit, hedhjen dhe perpunimin e te dhenave alfanumerike dhe te
dhenave ne forme grafike.

e Sistemi do te mundesoje shkembimin e te dhenave me sisteme te tjera te ngjashme si psh.
Gjeoportali Kombetar nepermjen web-serviseve.

* Sistemi do te mundesoje te drejta te ndryshme aksesi per perdorues te ndryshem.

* Sistemi do te ofroje sherbime te shumefishta si per qytetaret dhe bizneset ashtu edhe per institucionet
€ tjera.

» Sistemi do te sherbeje si nje themel infrastrukturor nga ku do to mund te shtohen funksionalitete dhe
sherbime te tjera ne te ardhmen sic jane funksionalitetet ge mbeshtesin aplikimin e VKM. Nr. 994,
daté 9.12.2015 “Pér Procedurén E Regjistrimit T& Akteve Té Marrjes S& Tokés N& Pronési”.

* Sistemi do te sherbeje si baza teknike per krijimin ne te ardhmen te nje sherbimi ku do te mbeshtetet
evidentimi dhe grumbullimi i takses per pasurine e paluajteshme.

* Sistemi do te mundesoje funksionalitete dhe sherbime ne dobi te miremenaxhimit te financave te
Bashkise dhe menaxhimit te territorit.

o Sistemi do te kete mundesi te zhvillohet ne te ardhmen permes shtimit te funksionaliteteve dhe
sherbimive te tjera.

4- Do te zhvillohen dhe rriten kapacitetet njerezore te Bashkise permes trajnimit dhe pergatitjes se stafit
te dedikuar te Bashkise per perdorimin me efikasitet te ketij sistemi GIS dhe informacionit te ruajtur
ne te. Stafi i Bashkise do ti nenshtrohet nje trajnimi profesional i cili do ti aftesoje ata per
perpunimin ¢ te dhenave me natyra dhe formate te ndryshme ne funksion te dixhitalizimit dhe
hedhjes se tyre ne sistemin e Gjeoportalit Lokal GIS. Trajnimi do te mbuloje njohurite profesionale
mbi konceptet e GIS teknologjive mbi te cilat ai punon. Stafi do te trajnohet per perdorimin me
efikasitet te Gjeoportalit Lokal GIS dhe te dhenave ge gjenden ne te.

4.1.2. Hapésira gjeografike qé do té mbulohet

Hapesira gjeografike qe do te mbulohet eshte i gjithe territori administrativ i cili eshte ligjerisht
kompetence e njesise vendore Bashkia Durres.

4.1.3. Grupet e synuara

Grupet e synuara te ketij projekti:
e Perdoruesit e Bashkise Durres.
* Perdoruesit ¢ institucioneve te tjera qendrore ose lokale.
e Publiku i gjere qe perfshin individe, biznese, turiste, fermere, ndertues, etj.

Siguria e sistemit

Sistemi i Gjeoportalit Lokal GIS dhe te dhenat e tij do te mund te aksesohen nga tre grupe kryesore
perdoruesish. Aksesi ne sistem dhe menyra e perdorimit te tij do te mund te organizohet dhe kufizohet
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sipas rasteve specifike ne varesi te perdorueseve dhe llojit te tyre. Ky organizim dhe kufizim i aksesit do
te realizohet permes Username dhe Password te nevojshem per te hyre ne sistem, per secilin perdorues,
te cilit do t’i korrespondoje nje nivel aksesi i percaktuar qarte.

Tre grupet kryesore te perdorueseve do te jene:

1. Perdoruesit e Bashkise Durres.

Keta perdorues do te kene te drejta aksesi ne sistem dhe ne te dhena ne varesi te departamentit te cilit i
perkasin. Rrjedhimisht, perdorues te ndryshem, pjese ¢ administrates se Bashkise do te mund te hedhin
te dhena, ti editojne ato, ti fshijne, ti lexojne dhe shikojne, ti printojne etj. Te drejtat specifike te aksesit
per secilin perdorues te Bashkise do te percaktohen nga Bashkia ne momentin e realizimit te projektit.

2. Perdoruesit e institucioneve te tjera Kombetore ose lokale.
Te gjithe keta perdorues do te kene te drejten e leximit dhe shikimit te te dhenave.

Keta perdorues, ne varesi te percaktimeve ligjore, do te kene te drejta aksesi per hedhje, editim, fshirje,
ose lexim te te dhenave. Gjithashtu, institucionet te cilat disponojne sisteme informatike te ngjashme te
cilat kane aftesine teknike te perdorin dhe integrojne keto te dhena permes web-serviseve do te mund ta
bejne kete ne menyre automatike.

3. Perdoruesit ge jane pjese e publikut te gjere.

Keta perdorues te cilet mund te jene individe ose subjekte tregtare private do te mund te shikojne,
lexojne dhe printojne te dhenat e sistemit. Perdoruesit e ketij grupi nuk do te kene nevoje per Username
dhe Password per te aksesuar sistemin.

Detyrat specifike

Per zbatimin e ketij projekti nevojitet qe Kontraktuesi i perzgjedhur te kete nje aftesi te konsiderueshme
teknike permes stafit te specializuar si dhe te kete eksperience te mjaftueshme ne menaxhimin dhe
realizimin me sukses e projekteve te ngjashme.

Detyrat e Kotraktuesit per zbatimin e projektit:

e Mbledhja dhe analizimi i te dhenave egzistuese.

e Dixhitalizimi, standartizimi dhe gjeoreferencimi i te dhenave egzistuese.

* Instalimi dhe konfigurimi i pajisjeve hardware per mbeshtetjen e sistemit te Gjeoportalit Lokal
GIS.

* Krijimi, ngritja dhe testimi i sistemit te Gjeoportalit Lokal GIS.

¢ Hedhja e te dhenave egzistuese ne Gjeoportalin Lokal GIS.

o Trajnimi i stafit te Bashkise.

5. LOGJISTIKA DHE KOHA

5.1. Vendndodhja
Zbatimi i projektit do te kryhet ne zyrat qendrore te Bashkise Durres.

5.2. Periudha e Implementimit té Detyrave
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Afati zbatimit te projektit eshte 4 muaj nga data e fillimit te kontrates.

6. RAPORTIMI

6.1. Kérkesat e Raportimin

Kontraktuesi do t€ paraqgesé raportet € méposhtme né shqip né origjinal ne dy kopje:

* Raporti Fillestar prej maksimumi 12 fagesh duhet t& prodhohet pas dy javesh, nga fillimi i
implementimit. N& raport Kontraktuesi duhet t& pérshkruaj p.sh. gjetjet fillestare, progresi né
mbledhjen e t& dhénave, ¢do véshtirési t& pritura ose t& hasura pérve¢ programit t& punés apo
udhétimeve t& stafit. Kontraktuesi duhet t& vazhdojé me punén e tij / saj derisa Autoriteti
Kontraktues t& dérgoj komente mbi raportin fillestar

 Drafti i raportit pérfundimtar i fageve maksimale 20 (teksti kryesor, duke pérjashtuar anekset).
Ky raport duhet t& dorézohet jo mé voné se njé muaj para pérfundimit t& periudhés s& zbatimit t&
detyrave.

* Raporti final me t€ njejtat specifika si drafti i raportit pérfundimtar, inkorporimin e komenteve t&
pranuara nga palét né draft raport. Afati i fundit pér dérgimin e raportit pérfundimtar &shté 15 dité
pas marrjes s¢ komenteve né draft raportin pérfundimtar. Raporti duhet t& pérmbajé njé pérshkrim
mjaftueshém t& detajuar t& opsioneve t& ndryshme pér t& mbéshtetur nj& vendim t& informuar mbi
Sistemin. Analizat e detajuara q& i mbéshtesin rekomandimet do t& prezantohen né& anekset né
raportin kryesor. Raporti pérfundimtar duhet t& sigurohet s& bashku me faturén pérkatése.

6.2. Dorézimi dhe Miratimi i Raporteve

Raporti i pérmendur mé sipér duhet t'i dorézohet Menaxherit t& Projektit t& identifikuar né kontraté.
Menaxheri i Projektit &shté pérgjegjés pér aprovimin e raporteve.

7. KOMUNIKIMI ME SISTEME TE TJERA

P&r t& mundésuar komunikimin e sistemit t& Gjeoportalit Lokal GIS jo vetém me institucionet q¢ tashmé
kané sisteme elektronike, por edhe me institucione t& tjera q& nuk kané ende, duhet qé sistemi q& do
ndértohet t& jeté né gjendje qé t& lidhet me komponenten DIS (Department Integration Sever) t&
platform&s s& ndérveprueshmérisé (ESB - Enterprise Service Bus), pér t& mundésuar shkémbimin e
informacionit me palét e treta, infrastrukturé e cila aktualisht &sht& operacionale prané AKSHI-t.

o Sistemi i Gjeoportalit Kombetar te ASIG.

* Sisteme te tjera GIS me aftesi komunikimi te te dhenave permes web-serviseve.

8. GARANCIA

Sistemi do te jete i mbuluar nga nje garanci pre 12 muajsh per Gjeoportalin Lokal GIS dhe 36 muajsh
per pajisjet hardware tek te cilat mbeshtetet ai.
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9. MIREMBAJTJA

Kontraktuesi do te jape nje informacion te sakte per sa i perket kuotimit dhe parashikimit te
mirémbajtjes né pérputhje me dispozitat ¢ VKM-sé nr. 710, daté 21 gusht 2013, “Pér Krijimin dhe
Funksionimin e Sistemeve t& Ruajtjes sé Informacionit, Vazhdueshmérisg s& Punés dhe Marréveshjeve
t& Nivelit t& Shérbimit™.

10. AFATI KOHOR | IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT
—
Nr. | Emértimi i fazés / Periudha kohore M1l M2 M3 | M4 | M5
1 Faza pérgatitore per analizimin, grumbullimin, dixhitalizimin dhe
standartizimin e te dhenave egzistuese.
2 Lévrimi i pajisjeve hardware sipas grafikut t& miratuar
3 Faza e zhvillimit t& sistemit software
4 Faza ¢ integrimit dhe testimit & sistemit software
5 Trajnimi i pérdoruesve
6 Marrja né dorézim
7 | Fillimi i progesit t& mirémbajtjes
11. TE DREJTAT E KODIT TE APLIKACIONIT

Cdo e drejté¢ mbi kodin burim apo ¢do dokumentacion Q¢ ka t&€ b&jé me sistemin e ndértuar nga
kontraktuesi do t’i kalojé pérfituesit né format elektronik dhe né letér.

12. KERKESAT FUNKSIONALE

Gjeoportali Lokal GIS duhet te jete nje sistem software GIS i aksesueshem dhe ge mundeson perdorimin
nga Web-i.

Sistemi duhet te mundesoje perdorimin nga te pakten keta web-browsera: Mozilla Firefox, Google
Chrome, Internet Explorer.

Sistemi duhet te bazohet ne “responsive design”, pra duhet te mund te perdoret si nga desktop PC ashtu
edhe nga pajisje mobile si smartphone ose tablet Windows, Android dhe 10S pa pasur nevoje per
instalimin ose konfigurimin e komponenteve shtese ne sistem.

Sistemi duhet te mundesoje perdorimin e funksionaliteteve GIS nga cloud.
Sistemi duhet te mbeshtetet ne nje gjeodatabaze relacionale.

Sistemi duhet te funksionoje, te ruaje dhe te perpunoje te dhenat hapesinore ne perputhje me standarted
teknike te OGC (Open GIS Consortium).
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Sistemi duhet t’u permbahet standarteve teknike te percaktuara ne: Ligjin 72/2012 “Per Organizimin dhe
Funksionimin E Infrastruktures Kombetare The Informacionit Gjeohapesinor Ne Republiken E
Shqiperise”.

Sistemi duhet te perdore te dhenat sipas sistemit koordinativ te percaktuar ne: VKM. Nr. 669, daté
7.8.2013 “Pér Miratimin E Rregullave Pér Pércaktimin, Krijimin Dhe Realizimin E Kornizés Referuese
Gjeodezike Shqiptare (Krgjsh-2010), Si Metadate”.

Sistemi duhet te mundesoje shkembimin e te dhenave me Gjeoportalin Kombetar si dhe me sisteme te
tiera GIS te pershtatshme nepermjet perdorimit te web-serviseve.

Sitemi duhet te mundesoje hedhjen, ruajtjen, perditesimin, modifikimin, fshirjen, shkembimin dhe
printimin ¢ te dhenave hapesinore te Bashkise.

Sistemi duhet te ofroje mundesine e pershkallezimit te funksionaliteteve duke lejuar shtimin e moduleve
funksionale dhe te struktures se databazes ne te ardhmen per te zgjeruar perdorimin e tij nga me shume
perdorues te Bashkise.

Ne menyre qe te shfrytezohen maksimalisht asetet teknologjike GIS egzistuese te Bashkise Sistemi web-
GIS duhet te nderveproje me sistemin ekzistues.

13. KERKESAT TEKNIKE

Specifikimet teknike te aplikimit software:

Sistemi duhet te permbaje minimalisht keto elemente dhe funksionalitete teknike per perpunimin e
tedhenave:

1. Koka me logon e aplikacionit dhe titullin
Logo-ja e aplikacionit duhet vendoset ne cepin e siperm te anes se majte te titullit. Titulli I aplikacionit
vendoset ne krahun e djathte te logos.

2. Toolbar-i I gjuhes

Toolbar-i i gjuhes duhet te lejoje ndryshimin e gjuhes se aplikacionit. Duke klikuar ne gjuhen e
disponueshme aplikacioni rifreskohet dhe te gjitha te dhenat rishkruhen ne gjuhen e zgjedhur. Te dhenat
qe hidhen ne sistem (database) gendrojne ne gjuhen qe jane hedhur.

3. Toolbar-i I temes

Toolbar-11 temes duhet te beje te mundur ndryshimin e temes se aplikacionit ose ndryshe sic quhet
nderfagjen grafike te aplikacionit. Duke klikuar mbi nje ose disa tema te disponueshme, pamja grafike e
aplikacionit do te ndryshohet.

4. Toolbar-i standard
Toolbar-I standard permban veglat e punes bazike per te punuar me harten:

;'Jcon Tool name ,]Functionalit_v |
/madhim ‘Duke klikuar me te butonin e majte te mausit mbj harte ’
dhe duke e mbajtur shtypur vizaton nje katror. Ne kete
menyre pamja e hartes zmaddhohet ne siperfagjen e
| mbuluar nga katrori [ vizatuar. |
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duke e mbajtur shtypur vizaton nje katror. Pamja aktuale
e hartes do te vihet sipas katrorit te vizatuar, pra pamja e
hartes do te zvogelohet. Nese katrori I vizatuar eshte me I
vogel se pamja e hartes pamja do te zvogelohet akoma me

,Zvogelim Duke klikuar me butonin e majte te mausit mbi harte dhe

N Pan Duke klikuar me butonin e majte te mausit dhe duke ¢

4 mbajtur shtypur ate, leviz harten dhe pastaj ¢ leshon
butonin e mausit. Pamja e hartes ndryshon ne menyre qe
vendndodhja ku u shtyp butoni I mausit behet tani

vendndodhia ku u leshua butoni | mausit
|Shtrirje e Plote Pamja e hartes rikthehet ne pamjen fillestare.

i ‘Shtrirja Paraardhese Pamja e hartes rikthehet ne pamjen e meparshme. Nese ka
j | pamje te mepareshme.

3 Shtritja e Ardhshme Pamja e ahartes avancon ne pamjen tjeter. Nese ka pamje
5 ‘ te ardhshme.

|

F shij zgjedhjen Ky buton heq zgjedhjen nga te gjitha objektet e zgjedhura
- d ‘ ne harte gjithashtu dhe grafikat e ndertuara nga
| | perdoruesi. B

Nese kursori I mausit vendoset mbi secilen ikone ne aplikacion, nje pershkrim I ikonave do te tregohet.
Vegla e cila perdoret per kete pershkrim quhet Tooltip.

5. Kerkimi

Aplikimi duhet te mundesoje kerkimin e te dhenave te caktuara ne sistem. Kerkimi i nje karakteristike
duhet te behet permes percaktimit te kriterit te atributit te kerkimit te percaktuar nga erdoruesi.
Perdoruesi duhet te perzgjedhi fillimisht layerin ku duhet kerkuar informacioni. Me pas percakton nje
ose disa kritere kerkimi te atributeve duke i shkruar manualisht ose duke i perzgjedhur n ga nje menu
drop-down. Mbasi jane bere keto perzgjedhje, fillon kerkimi.

Paragitja e rezultateve te kerkimit

Rezultatet e kerkimit qe plotesojne kriteret ¢ percaktuara duhet te paragiten ne nje dritare rezultatesh.
Rezultatet duhet te paragiten ne forme tabelare ku rrjeshtat paraqesin karakteristiken dhe kolonat
paragesin atributin.

Pervec prezantimit tabelar, rezultatet duhet te paraqiten edhe ne harte. Te gjitha karakteristikat ge
rezultojne nga kerkimi duhet te shfagen te evidentuara ne harte. Nese nje karakteristike perzgjidhet ne
tabele atehere ajo automatikisht evidentohet edhe ne harte.

Perdoruesit duhet ti mundesohet te perzgjedhe numrin e rezultateve te shfaqura ne tabelen e rezultateve.

6. Identifikimi
Aplikimi duhet te mundesoje identifikimin e karakteristikave nepermjet klikimit te nje pike te harte.
Itentifikimi i te dhenave duhet te shfaqet ne forme tabelare dhe grafike.

7. Mjete Editimi
Aplikimi duhet te mundesoje editimin e karakteristikave egzistuese ose krijimin e karakteristikave te

reja ne layerat e hartes.
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Editimi i te dhenave egzistuese

Duhet te mundesoje editimin e te dhenave egzistuese ne te gjithe parametrat e tyre tabelare dhe/ose
grafike (gjeometrine e te dhenave ne harte). Perdoruesi ne cdo moment qge nevojitet mund te ndryshoje
ose te fshije keto te dhena.

Krijimi i karakteristikave/te dhenave te reja

Duhet te mundesoje krijimin e karakterisikave/ te dhenave te reja ne te gjithe parametrat e tyre tabelare
dhe/ose grafike (gjeometrine e te dhenave ne harte). Duhet te mundesoje hedhjene e parametrave
tabelare si dhe vizatimin e gjeometrise perkatese ne harte.

Mbasi eshte bere hedhja e te dhenave te reja ose modifikimi i te dhenave egzistuese, duhet te mundesoje
ruajtjen e tyre ne databaze.

8. Mjete Statistikore

Mjetet statistikore duhet te mundesojne llogaritjen statistikore te parametrave (shume, maksimum,
mesatare) te fushave numerike te nje layeri te caktuar. Bazuar ne grupin e fushave, dritarja e rezultatit
duhet te paragese nje prezantim tabular ose tabular dhe grafik te parametrave statistikore.

9.Tabela e Permbajtjes

Duke klikuar ne tabelen e permbajtjes duhet te hapet nje dritare ku permbahen te listuara te gjitha layerat
dhe sherbimet qe permban harta. Duhet te permbaje nje opsion per zhgjedhjen e nivelit te transparences
se cdo layeri.

Layerat ose sherbimet duhet te mund te fiken ose ndizen permes nje check-boksi perbri emrit te layerit
ose sherbimit.

10. Hartat Baze

Aplikimi duhet te mundesoje zgj edhjen ndermjet disa hartave baze te paracaktuara. Keto harta baze
mund te vijne nga burime te ndryshme si per shembull ortofoto te furnizuara nga ASIG, open street map,
etj.

11. Matje

Koordinatat

Aplikimi duhet te mundesoje percaktimin e koordinatave te cfardo pike ne harte thjesht permes klikimit
mbi kete pike. Koordinatat e pikave duhet te shfagen sipas sistemit koordinativ te paracaktuar nga ASIG
(KRGIJSH 2010).

Gjatesia
Aplikimi duhet te mundesoje matjen e distancave ndermjet dy ose me shume pikave ne harte.

Siperfagja

Aplikimi duhet te mundesoje matjen e siperfageve ge poligoneve me sfaredolloj forme ne harte.

Shko tek XY
Aplikimi duhet ti mundesoje perdoruesit te shkoje ne nje pike ne harte nepermjet percaktimit te
koordinatave (XY).
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12. Vizatim

Aplikimi duhet te mundesoje vizatimin e elementeve grafike ose tekst ne harte.

Elementet e vizatueshme: Pike, Vije, Polivije, Polivije e lire, Poli gon, Poligon i ire, Trekendesh,
Drejtkendesh, Rreth, Elips, Shigjete, Tekst.

13. Perzgjedhje Hapesinore

Aplikimi duhet te mundesoje perzgjedhjen hapesinore te objekteve ne harte permes percaktimit te nje
poligoni. Mbasi eshte bere perzgjedhja, perdoruesi mund te shikoje te dhenat tabulare dhe grafike te
objekteve te perzgjedhura.

14. Printim

Aplikimi duhet te mundesoje printimin e hartave ne permasa te ndryshme si dhe ruajtjen e tyre ne format
PDF.

15. Suport

Aplikimi duhet te mundesoje shfagjen e manualit te perdorimit si dhe informacionet te kontaktit te
personit pergjegjes per asistence teknike.

Specifikimet teknike te pajisjeve:

1. Rack Server (2U) Sasia 1
l_
Rack Server (2U) —‘
* I montueshem ne Rack, te jene te perfshire aksesoret e montimit ne
Forma Rack

* Gjenerata e re e procesoreve, 64-bit multi-core

® 1 Procesor x Intel E5-2620v3 (2.4GHz/6-core/15MB) ose ekuivalent

Procesori i bazuar ne performancen e matur sipas SPEC benchmark CINT2006
Rates.

® _Serveri duhet te suportoje deri ne 2 procesore

* Serveri duhet te ofrohet me te pakten 32GB Reggistered DDR4-2133
RAM

* Memorja duhet te ofroje Advanced ECC, Rank Spare Mode
Protection

* Kontroller RAID me min 2G FBWC per te suportuar RAID 0, 1, 1+0,

Kontrolleri RAID 5, 5+0,

¢ Serveri duhet te suportoje Hard Disqe SATA, SAS dhe SSD

® Min 6 x 300GB 6G 10K rpm 2.5in hot pluggable SAS HDDs

Memorja

Kapaciteti i| e Serveri i ofruar duhet te kete te pakten 8 vende per HDD dhe te
Brendshem suportoje zgjerim deri ne 24 HDDs ne te ardhmen.

® Te perfshije SATA DVD-RW Drive
Rrjeti * Min 4 porta Gigabit Ethernet e integruar
Portat e | e 4x Network; 1 x Remote Management; min 1 x Porte Video; 5 x USB
komunikimit (1 e brendshme);

* Burim ushqimi redundand, ftohesa redundand
® Burimi i ushqimit dhe ftohesat duhet te jene hot pluggable
Sistemi i Operimit | e Serveri duhet te suportoje sistemet e operimit MS Windows Server,

Ushqimi

dhe Virtualizimi i Red HAT Linux, Suse Linux

suportwar | e MS,VmwareCiwix

[Siguria | o Trusted Platform Module TPM) ]
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| Rack Server (2U)

Software i| e Manufacturer Systems Management tools
Manaxhimit * Diagnostics Tools including pre-failure notification
Garancia * Garancia te pakten 3 vjete ne vend diten e neserme te punes J
Desktop Workstation Sasia 1
Desktop Workstation W
Processor ® Min Proc. Rating according to: www.cpubenchmark.net: 7,000.
Processor: e Intel ose Ekuivalent |
RAM ® 8 GB min. DDR3 1600 MHz Non-ECC
Madhésia e Hard
Diskut “HDD Size” el
]S)'i‘;’]fjl:";fl'\‘}e i Sizi?,r: 4 e 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s
Disk SUbSYStem | | gerial ATA 6.0 Gbs
controller
Graphika o D?dicated HD graphics card x16 PCI-E, Minimum 1 GB Memory,
min. (2) porta (VGA/DVI/HDMI/DP)
Media Device e DVD+/-RW
Slots ® Minimum (3) PCI/PCI-E, nga te cilat (1) - x16 PCI-E.
Display e 21” HD LED Backlight I te njejtes marke me kompiuterin
Speakers ¢ Internal Stereo :
Power Supply e 220V/50Hz
e Rear: (4) USB 2.0(1) RJ-45, audio in/out,
¢ DisplayPort or HDMI Qut
Porta e Side:(2) USB 2.0, headphone and microphone Jack
* Rear or Side (2) USB 3.0
* Front: Web Camera min 2 Mp integrated
¢ Mic integrated
3 * 10/100/1000 LAN (RJ45
Networking o  Wireless 802.11 b/é,m, Bl)uetooth
Sound * High Definition Audio 2.0
Operating System * OEM Windows 8 Professional Edition
Keyboard e USB-QWERTY
Pointing Device e USB — Optical Mouse - R
Security Management |e Embedded Security TPM
| Power Cord e European
lé;:)c /(l))‘"e}li) &  Drivers * “Recover”, “Drivers” CD/DVD or Recover Partition
Other ® Energy Star, TCO-Certified.
Garancia e Minimum 3 Years
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Printer/Skaner/Fotokopie multifunksionale Sasia 1

‘A3 Format Colour MFP (Printer/Copier/Scanner).

Model

Printer/Copier/Scanner A3 Format MFP Device.

Shpejtesia Copy/Print speed for A4
B&W

>25ppm

Monthly duty cycle

60,000 Faqge

Zvogelim/zmadhim
Reduction/Enlargement

25%-200%.

Vendosja e dokumentit

Maximum Scan Size

Document Feeder * RADF/DADF.
Sirtaret per letren .
Paper trays
Kapaciteti ne hyrje
Minimum Input capacity * 500 flete.
Kapaciteti ne dalje
Minimum Output Capacity (Standard) * 20 HEtE.
Kopim/printim né t& dy faget . Po
Duplex Copying / Print
Formati maksimal i letrés e A3
Media Sizes
Memorja e >1GB
Hard Disk e 160 GB
Shpejtésia e skanimit
Scan Speed * 25ppm
Rezolucioni I skanimit .
Scan Resolution ® 600600 dpi
Formati [ skanimit maksimal

e A3

Toner ® Shogeruar me Starter Kit.
Porta e komunikimit Interface » High Speed USB 2.0
[Ethernet e Po

Power cord e European

CD Software/Drivers e Po

Garancia

1 vit ose 120 000 Kopje
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SASIA DHE GRAFIKU I SHERBIMIT

Shérbimi q& kérkohet:

Nr. | Pershkrimi i sherbimeve dhe mallrave | Njesi Sasi Cmimi Vlera
1 Analizimi, mbledhja, dixhitalizimi dhe cope 1
standartizimi i te dhenave egzistuese. 3.075.000 | 3.075.000
2 Levrimi i Pajisjet hardware te nevojshme
per mbeshtetjen e Gjeoportalit Lokal
GIS.
Rack Server 2U cope 1 1.090.000 | 1.090.000
Desktop Workstation cope 1 138.500 138.500
Printet/Skaner/Fotokopje cope | 132.000 132.000
multifunksionale
3 Krijimi, ngritja, implementimi dhe cope 1 7.230.000 | 7.230.000
testimi i Gjeoportalit Lokal GIS.
4 Trajnimi i perdoruesve te Bashkise. cope 1 795.000 795.000
Shuma 12.460.500
Tvsh 2.492.100
Total 14.952.600
Afatet e ekzekutimit: 120 dite nga nenshkrimit.
AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTUESI
BASHKIA DURRES C.C.S. Shpk

Emri dhe firma e Pérfaqg b
Vangjush DAKO Q‘l" Y
Kryetar i Bashkise [D #
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